
 

 
 
 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูแม่ฮ่องสอน จำกัด 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขันเป็นลูกจ้างชั่วคราวของสหกรณ์ 

---------------------------------------------------------------- 
 ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์ครูแม่ฮ่องสอน จำกัด ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราวของสหกรณ์ อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูแม่ฮ่องสอน จำกัด  พ.ศ.2563  
ข้อ 99 ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูแม่ฮ่องสอน จำกัด ว่าด้วยลูกจ้างชั่วคราวของสหกรณ์ พ.ศ.2567 ข้อ 8                                 
และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 61 ในคราวประชุมครั้งที ่2/2568 เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2568 
เห็นชอบให้ประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อสอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขันเป็นลูกจ้างชั ่วคราวของสหกรณ์                   
ออมทรัพย์ครูแม่ฮ่องสอน จำกัด รายละเอียดดังนี้ 
 1. ตำแหน่งที่รับสมัคร  

ที ่ ตำแหน่ง ปฏิบัติงาน จำนวน  
(อัตรา) 

อัตราเงินเดือน  
(บาท) 

1 ลูกจ้างชั่วคราว ฝ่ายสินเชื่อ 1 13,070 
2 ลูกจ้างชั่วคราว ฝ่ายอำนวยการ 1 11,330 
3 ลูกจ้างชั่วคราว ฝ่ายการเงิน 1 11,330 

2. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 2.1 พนักงานสินเชื่อ  
  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับด้านสินเชื่อ และปฏิบัติงานอื่นๆตามท่ีสหกรณ์มอบหมาย 
 2.2 พนักงานอำนวยการ 
  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับด้านธุรการ และปฏิบัติงานอื่นๆตามท่ีสหกรณ์มอบหมาย 
 2.3 พนักงานการเงิน   

   ปฏิบัติงานเกี่ยวกับด้านการเงิน และปฏิบัติงานอื่นๆตามท่ีสหกรณ์มอบหมาย 

 3. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัคร 
  3.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

(1) มีสัญชาติไทย และมีศรัทธาในอุดมการณ์ของสหกรณ ์
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์  
(3) ไม่เป็นผู ้ม ีกายทุพพลภาพ ไร ้ความสามารถ หรือจิตฟั ่นเฟือนไม่สมประกอบ                

ทั้งไม่เป็นโรคเรื้อน วัณโรคในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม               
โรคยาเสพติดให้โทษ โรคพิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอย่างอ่ืนตามที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(4) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
(5) ไม่เป็นผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว และเป็นบุคคลล้มละลายตามคำพิพากษา 
(6) ไม่เป็นผู้เคยรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่ เป็นโทษสำหรับ

ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 



 

(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงาน  
ของรัฐหรือเอกชน ฐานทุจริตต่อหน้าที่ 

(8) ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่ง
กรรมการ ตามพระราชบัญญัติสหกรณ์  

(9) ไม่เคยถูกที ่ประชุมใหญ่ของสหกรณ์มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการ     
เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 

(10) ไม่เป็นผู้เคยออกจากสหกรณ์ โดยได้กระทำผิดวินัยซึ่งอาจต้องได้รับโทษปลดออก      
หรือไล่ออก 
 3.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

 3.2.1 พนักงานสินเชื่อ  
    (1) เป็นผู้ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี ในสาขานิติศาสตร์ 
    (2) มีความรู้ ความสามารถ และทักษะ ตรงตามลักษณะงาน 
    (3) มีความสามารถใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมสำเร็จรูปต่างๆได้ 
    (4) มีความประพฤติด ี
    (5) มีความพร้อมที่จะปฏิบัติงานด้านอื่นตามท่ีสหกรณ์มอบหมาย 
 3.2.2 พนักงานอำนวยการ 
    (1) เป็นผู้ได้ร ับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรวิชาชีพชั ้นสูง (ปวส.)                   

หรือเทียบเท่า 
    (2) มีความรู้ ความสามารถ และทักษะ ตรงตามลักษณะงาน 
    (3) มีความสามารถใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมสำเร็จรูปต่างๆได้ 
    (4) มีความประพฤติด ี
    (5) มีความพร้อมที่จะปฏิบัติงานด้านอื่นตามท่ีสหกรณ์มอบหมาย 
 3.2.3 พนักงานการเงิน   

   (1) เป็นผู้ได้ร ับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรวิชาชีพชั ้นสูง (ปวส.)                   
หรือเทียบเท่า ในสาขาการเงิน บัญชี การจัดการ และเศรษฐศาสตร์ 

    (2) มีความรู้ ความสามารถ และทักษะ ตรงตามลักษณะงาน 
    (3) มีความสามารถใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมสำเร็จรูปต่างๆได้ 
    (4) มีความประพฤติด ี
    (5) มีความพร้อมที่จะปฏิบัติงานด้านอื่นตามท่ีสหกรณ์มอบหมาย 

 4. การรับสมัคร การประกาศรายช่ือ และการสอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขัน 
    4.1 วัน เวลา สถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขันยื่นใบสมัครตามตำแหน่งที่ประกาศ
พร้อมเอกสารหลักฐานการสมัครด้วยตนเอง ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูแม่ฮ ่องสอน จำกัด                    
(สำนักงานใหญ่) เลขที ่ 348 ม.5 ต.ปางหมู อ.เมือง จ.แม่ฮ่องสอน ตั ้งแต่วันที ่ 7 - 13 กุมภาพันธ์ 2568                     
เวลา 08.30 น. - 16.00 น. (ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ) สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ โทร 08 6430 2088 หรือ            
0 5361 1479 ต่อ 104 
    
 
 



 

  4.2 ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขัน 
   ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียม ในวันที่ยื่นใบสมัคร จำนวน 100 บาท เงินค่าธรรมเนียม              
จะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ผู้สมัครขาดคุณสมบัติ 
  4.3 เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
  (1) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  1  ฉบับ 
  (2) สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 
  (3) สำเนาวุฒิการศึกษา และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)          
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครสอบ จำนวนอย่างละ  1  ฉบับ 
  (4) ใบรับรองแพทย์แผนปัจจุบัน (ท่ีออกไว้ไม่เกิน 3 เดือน) 
  (5) หนังสือรับรองความประพฤติจากผู้บังคับบัญชา หรือผู้นำท้องถิ่น หรือสำนักงานตำรวจ 
  (6) ภาพถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ ้ว จำนวน 3 รูป            
(ถ่ายในครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันสมัคร) 
  (7) สำเนา สด.43 หรือ สด.8 (เพศชาย) 
  (8) สำเนาหลักฐานอื่น (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ หรือนามสกุล หนังสือรับรอง                  
การผ่านงาน หรืออ่ืนๆ ประเภทละ 1 ฉบับ 
  ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาเอกสารและหลักฐานพร้อมลงลายมือชื่อกำกับทุกฉบับ  
  4.4 การประกาศรายชื่อผู ้มีสิทธิสอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขัน และกำหนดวัน เวลา 
สถานที ่ในการสอบคัดเลือก 
   สหกรณ ์ จ ะประกาศรายช ื ่ อผ ู ้ ม ี ส ิ ท ธ ิ เ ข ้ า สอบค ั ด เ ล ื อก  หร ื อสอบแข ่ ง ขั น                                    
ภายในวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568 ทาง www.co-opmhs.com และ Facebook “สหกรณ์ออมทรัพย์ครู
แม่ฮ่องสอน จำกัด” และจะดำเนินการสอบคัดเลือกในวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2568  ณ สำนักงานสหกรณ์              
ออมทรัพย์ครูแม่ฮ่องสอน จำกัด  
 5. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขัน  

หลักเกณฑ์การสอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขัน คะแนนเต็ม เวลา 
   1. ภาค ก ความรู้ทั่วไป 
   2. ภาค ข. ความรู้เฉพาะตำแหน่ง        
       ความรู้เกี่ยวกับงานในหน้าที่ซึ่งจะได้รับการจ้าง 
   3. ภาค ค. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
       สัมภาษณ์ 

20 
40 
 

40 

09.00 - 12.00 น. 
 
 

13.00 - 17.00 น. 

รวม 100  

6. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้สอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขันได้ ต้องได้คะแนนในแต่ละภาคที่จัดให้สอบไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 
และต้องได้คะแนนรวมทั้งหมดไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
  กรณีผู้สอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขันได้ ได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ได้คะแนนภาค ค มากกว่า
เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนนภาค ค เท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาค ข มากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับ   
ที่ดีกว่า หากยังได้คะแนนภาค ข เท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาค ก มากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้
คะแนนภาค ก เท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ที่อยู่ลำดับที่ดีกว่า 

 



 

7. การประกาศรายช่ือ 
  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูแม่ฮ ่องสอน จำกัด จะนำรายชื ่อผ ู ้ท ี ่ผ ่านเกณฑ์ตามที ่กำหนด                      
เสนอต่อคณะกรรมการดำเน ินการเพื ่อให ้ความเห ็นชอบ และจะประกาศรายช ื ่อผ ู ้ที่ สอบคัดเล ือก                            
หรือสอบแข่งขันไดต้ามลำดับ ภายในวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2568  
  มติของคณะกรรมการดำเนินการให้ถือเป็นที่สุด 

 8. การจ้าง 
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูแม่ฮ่องสอน จำกัด จะจ้างบุคคลเป็นลูกจ้างชั ่วคราวของสหกรณ์ 

ตามลำดับที่ประกาศรายชื ่อในข้อ 7 โดยมีการขึ ้นบัญชี ไว้เป็นเวลาไม่เกิน 1 ปี นับจากวันประกาศผล          
ทั้งนีใ้ห้ทดลองปฏิบัติงานตามระยะเวลาที่สหกรณ์กำหนด และจะประเมินผลการปฏิบัติงานทุกรอบระยะเวลา 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  31 มกราคม พ.ศ.2568 

                                                       
(นายสมพงษ์ ณะรงค์ชัย) 

ประธานกรรมการ  
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูแม่ฮ่องสอน  จำกัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

กานต์ชนิต พิมพ์/ทาน 
..................ตรวจ 
..................ตรวจ 



 

 

 

ใบสมัครเพ่ือสอบคัดเลือก หรือสอบแข่งขันเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูแม่ฮ่องสอน จำกัด 
------------------------------------------------------------ 

 ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก  หรือสอบแข่งขันเป็นลูกจ้างชั่วคราว               
ของสหกรณ ์ตำแหน่ง...................................... ปฏิบัติงาน.......................................... จึงขอแจ้งรายละเอียด
ของข้าพเจ้าเพื่อประกอบการพิจารณา ดังนี้ 

ประวัติส่วนตัว 
1. ชื่อ-นามสกุล ............................................. เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน.......................................... 

 2. วัน เดือน ปีเกิด ........................................................... อายุ ......................... ปี ..................... เดือน 
 3. เชื้อชาติ..................................... สัญชาติ..............................................  
 4. สถานภาพ    โสด      สมรส คู่สมรสชื่อ...................................................       อ่ืนๆ ................ 
 5. ที่อยู่ปัจจุบันเลขที่ .................. หมู่ที่ ................ ถนน ............................... ตำบล ............................. 
     อำเภอ ................................. จังหวัด .................................. ............. รหัสไปรษณีย์ .......................... 
     หมายเลขโทรศัพท์ ...........................................................  

6. สำเร็จการศึกษาวุฒิ …………..........….............….. สาขาวิชา ................................................................. 
    จากสถานศึกษา ............................................................. เมื่อ ............................................................   
    คะแนนเฉลี่ยสะสม …………………..……….. 
7. ประสบการณ์การทำงาน (ถ้ามี) 

สถานที่ทำงาน ตำแหน่ง เงินเดือน ระยะเวลาทำงาน หมายเหตุ 
     
     
     
     
     

8. ความรู้ ความสามารถพิเศษ หรือคุณลักษณะที่โดดเด่น (โปรดระบุ) 
...........................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................................... 

 
รูปถ่าย 

ขนาด 1 นิ้ว 

ลำดับที ่................... 



 

 9. เอกสารหลักฐานต่างๆ ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้วมาพร้อมใบสมัคร 
  ( )    สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน      จำนวน    1    ฉบับ 
  ( )    สำเนาทะเบียนบ้าน       จำนวน    1    ฉบับ 
 (     ) สำเนาวุฒิการศึกษา     จำนวน   1    ฉบับ 
 (     ) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน     จำนวน   1    ฉบับ 
 (     ) ใบรับรองแพทย์      จำนวน   1    ฉบับ 
 (     ) หนังสือรับรองความประพฤติ    จำนวน   1    ฉบับ 
 ( )    รูปถ่าย ขนาด 1 นิ้ว       จำนวน    3    รูป 
 ( )    สำเนา สด.43 หรือ สด.8 (เพศชาย)   จำนวน   1    ฉบับ 
 ( )    หลักฐานอ่ืนๆ..........................................................  จำนวน          ฉบับ 

         ข้าพเจ้าขอรับรองว่า  ข้าพเจ้าเป็นผู ้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก              
หรือสอบแข่งขันเป็นลูกจ้างชั่วคราวของสหกรณ์ และข้อความที่ข้าพเจ้าแจ้งไว้ในใบสมัครนี้ถูกต้อง ครบถ้วน  
เป็นความจริงทุกประการ   

      (ลงชื่อ)……………………………………………..…….….. 
               (............................................................) 
                                                           ยื่นใบสมัครวันที่ .................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

หนังสือรับรองความประพฤติ 

เขียนที่ ....................................................... 
วันที่ ........... เดือน ..................................พ.ศ. ............ 

  ข้าพเจ้า ................................................................ ตำแหน่ง .................................................... 
สังกัด ...................................................... อยู่บ้านเลขที่ ..............หมู่ ........... ถนน.............. .......................... 
ตำบล ............................ อำเภอ .................................. จังหวัด .............................. โทรศัพท์ .. .......................
ขอรับรองว่า ......................................................................... เป็นผู้ซึ่งมีความประพฤติดีและมรรยาทอันดีงาม 
ไม ่เป ็นผ ู ้ม ีความประพฤติและช ื ่อเส ียงเส ื ่อมเส ียหร ือบกพร ่องในศีลธรรมอันดีอย ่างหน ึ ่งอย ่างใด                      
และข้อความตามท่ีผู้สมัครกล่าวไว้ในใบสมัครนั้น ถูกต้องตามความเป็นจริงทุกประการ  
 
 

(ลงชื่อ) .................................................. ผู้รับรอง 
      (.....................................................) 

 

หมายเหตุ ผู้รับรองผู้สมัครต้องเป็นข้าราชการระดับ 3 ขึ้นไป หรือกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน และแนบสำเนาบัตรประจำตัว
เจ้าหน้าที่ของรัฐ จำนวน 1 ฉบับ ซึ่งผู้รบัรองได้รับรองสำเนาถูกต้องมาด้วย 
  
    
 

 


